
            

 

 2013 no. 95 
 

 

 

 

AFKONDIGINGSBLAD 

               VAN  

            ARUBA 
 

 

 

 

 
 

 

 

MINISTERIЁLE REGELING van 19 december 2013 ter uitvoering van artikel 25, 

eerste lid, van de Landsverordening inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51) 
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Uitgegeven, 23 december 2013 

 

 

 

 

De minister van Justitie en Onderwijs,   

 

A.L. Dowers 
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De minister van FINANCIЁN, COMMUNICATIE,  

UTILITEITEN en ENERGIE, 

 

 

 

In overweging genomen hebbende: 

 

dat het noodzakelijk is voor het kalenderjaar 2014 de inkomensbedragen vast te 

stellen ten behoeve van door belastingplichtigen verschuldigde inkomstenbelastingen; 

 

Gelet op: 

 

Artikel 25, eerste lid, van de Landsverordening inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 

51); 

 

HEEFT BESLOTEN: 

 

Artikel 1 

 

De tabel behorende bij artikel 24, eerste lid, van de Landsverordening 

inkomstenbelasting (AB 1991 no. GT 51) wordt voor het kalenderjaar 2014 

vervangen door de tabel opgenomen in de bijlage bij deze regeling.  

 

Artikel 2 

 

1. Deze ministeriële regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2014. 

2. Zij kan worden aangehaald als Regeling inkomstenbelastingtabel 2014.  

 

 

J.D.E. Yrausquin
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Bijlage  

Belastingtabel 2014 

      
      
Ter berekening van de verschuldigde belasting, wordt ter verkrijging van het tabelinkomen een belastingvrije bedrag van maximaal  
Afl. 19.665,- per jaar in mindering gebracht op het zuiver voljaarsloon respectievelijk het belastbaar inkomen. 
De volgens onderstaande tabel berekende belasting over het tabelinkomen dient naar beneden afgerond te worden op hele florins. 

      
      
Bij een tabelinkomen van meer dan het 
bedrag vermeld in kolom I, maar niet  
meer dan het bedrag vermeld in  
kolom II 

bedraagt de belasting voor tariefgroep 1: 
 
het bedrag vermeld in kolom III, 
vermeerderd met het bedrag dat wordt 
berekend door het in kolom IV vermelde 
percentage te nemen van het gedeelte van 
het tabelinkomen, dat het bedrag vermeld 
in kolom I te boven gaat  

bedraagt de belasting voor tariefgroep 2: 
 
het bedrag vermeld in kolom V,  
vermeerderd met het bedrag dat wordt 
berekend door het in kolom VI vermelde 
percentage te nemen van het gedeelte van 
het tabelinkomen, dat het bedrag vermeld  
in kolom I te boven gaat 

I II III IV V VI 

- 7.195 - 7,00% - 7,40% 
 7.195 16.940 503,65 9,55% 532,43 10,05% 

16.940 27.853 1.434,30 13,70% 1.511,80 14,45% 

27.853 40.319 2.929,38 18,00% 3.088,73 19,00% 

40.319 54.172 5.173,26 23,50% 5.457,27 24,80% 

54.172 69.690 8.428,72 29,00% 8.892,81 30,60% 

69.690 83.918 12.928,94 34,10% 13.641,32 35,95% 

83.918 99.251 17.780,69 38,00% 18.756,29 40,10% 

99.251 118.799 23.607,23 41,75% 24.904,82 44,05% 

118.799 147.020 31.768,52 43,20% 33.515,71 45,60% 

147.020 188.701 43.959,99 46,25% 46.384,49 48,80% 

188.701 253.153 63.237,45 52,00% 66.724,82 54,85% 

253.153 300.166 96.752,49 54,20% 102.076,74 57,20% 

300.166 - 122.233,54 55,85% 128.968,18 58,95% 

 

 

 

 

 


